Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«17» мая 2018 г.                                                                                             № 0187300005818000167-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
2.  В.А. Климин – председатель Думы города Югорска;
3. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;
4.  Н.А. Морозова – советник руководителя;
5. Ж.В. Резинкина - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Логинова Наталья Николаевна, ведущий специалист муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005818000167 среди субъектов малого предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку спецодежды.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005818000167, дата публикации 07.05.2018.
Идентификационный код закупки: 183862201554386220100100140010000244.
2. Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения». Почтовый адрес: 628260, Тюменская область,  Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, г. Югорск, ул. Геологов, 9.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 17 мая 2018 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
 4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «15» мая 2018 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером №2).
5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).
6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:
6.1) о соответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки №2 требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе.
7. Сведения об участнике закупки, подавшем единственную заявку на участие в аукционе в электронной форме:
	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	2
		Наименование участника
	ИП Булаветов Сергей Борисович

	Дата подтверждения аккредитации
	07.09.2015

	ИНН
	212400023103

	КПП

	Юридический адрес
	428000, Чувашская Респ, Чебоксары г, ул.Академика Крылова, д.1 - 48

	Почтовый адрес
	428000, Чувашская Респ, Чебоксары г, ул.Академика Крылова, д.1 - 48

	Контактный телефон
	+7 927 667 79 99

8. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	 Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резиникна

  	Заместитель председателя комиссии                                                           В.К. Бандурин

    Члены  комиссии
__________________ В.А. Климин
__________________Н.А. Морозова
					__________________Т.И. Долгодворова
___________________Ж.В.Резинкина

    Представитель заказчика                                                                                            ________________Н.Н.Логинова

                           Приложение
                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения
единственной заявки
на участие в аукционе в электронной форме
[bookmark: 27]от «17» мая  2018 г. № 0187300005818000167-1

Таблица рассмотрения единственной заявки на участие в
аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку спецодежды.

Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения».

	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации о таком аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.
Участник закупки также указывает страну происхождения товара* в случае, если в пункте 39 настоящего раздела предусмотрено предоставление преференций участникам закупки, заявки на участие в аукционе которых содержат предложения о поставке товаров, произведенных на территории государств – членов Евразийского экономического союза.
*Наименование страны происхождения товаров указывается в соответствии с Общероссийским классификатором стран мира ОК (МК (ИСО 3166) 004-97) 025-2001 (Постановление Госстандарта России от 14.12.2001 №529-ст «О принятии и введении в действие общероссийского классификатора стран мира»). Понятие страны происхождения товара регламентируется положениями части 1 статьи 58 Таможенного кодекса Таможенного Союза;
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается контракт
	№ п/п
	Наименование товара
	Описание объекта закупки
	Размер
	Ед. изм.
	Кол-во
	[bookmark: _GoBack]Заявка №2

	1

	Халат  женский

	Халат укороченный с центральной застёжкой на «молнии», накладными карманами не менее 2шт.. Отложной воротник с отделкой белого цвета. Рукав короткий. По низу боковых швов разрезы. Декоративный кант, в контрастную полоску по краям халата.
Плотность ткани: не менее 110 г/м²  и не более 150  г/м² . Состав ткани: смесовая, не менее 35% хлопок, полиэфир. Цвет синий
ГОСТ 25294-2003
	52
	шт
	2
	Соответствует

	56-58
	шт
	1

	46-48
	шт
	5

	52-54
	шт
	3

	48-50
	шт
	2

	50-52
	шт
	2

	50
	шт
	1

	56
	шт
	1

	64
	шт
	1

	62
	шт
	1

	56
	шт
	1

	60
	шт
	1

	58
	шт
	1

	44
	шт
	1

	2
	Халат  женский
	Халат укороченный с центральной застёжкой на «молнии», накладными карманами не менее 2шт. Отложной воротник с отделкой белого цвета. Без рукавов. По низу боковых швов разрезы.Декоративный кант, в контрастную полоску по краям халата.
Плотность ткани: не менее 110 г/м²  и не более 150  г/м² . Состав ткани: смесовая, не менее 35% хлопок, полиэфир. Цвет синий
ГОСТ 25294-2003
	50
	шт
	1

	46-48
	шт
	1

	54-56
	шт
	1

	46
	шт
	1

	48
	шт
	1

	54
	шт
	1

	58
	шт
	1

	3
	Перчатки трикотажные
	Перчатки трикотажные с двойным латексным покрытием на ладонной части. Класс вязки: не менее 10 класса. Материал: не менее  70% хлопок, полиэфир. Вид: манжета. Покрытие: частичное. Длина не менее 22см. ГОСТ 12.4.252-2013

	пара
	254
	Соответствует

	4
	Перчатки латексные
	Перчатки предназначены для защиты от химических веществ. Герметичные перчатки анатомической формы из натурального латекса с внутренним покрытием из натурального латекса с хлопковым ворсом. Противоскользящая поверхность на ладони и пальцах. Материал: натуральный латекс. Толщина не менее 0,4 мм. Дина не менее 32см. Защита от механических повреждений не менее 2122 согласно стандарту EN 388. ТР ТС 019/2011
	S
	пара
	64
	Соответствует

	M
	пара
	200

	5
	Перчатки трикотажные
	Перчатки для защиты рук от механических воздействий. С точечным покрытием из ПВХ (протектор) на ладонной части. Класс вязки не менее 10. Материал: не менее 70% хлопок, полиэфир. ГОСТ 12.4.252-2013
	S
	пара
	3
	Соответствует

	6
	Перчатки трикотажные
	Перчатки для защиты рук от механических воздействий. Класс вязки не менее 10. ГОСТ 12.4.252-2013

	пара
	36
	Соответствует

	7
	Перчатки с защитным покрытием, морозостойкие с шерстяными вкладышами
	Двойные перчатки из плотного трикотажа, с эластичной манжетой и покрытием ладоней и пальцев натуральным латексом.
Защита от механических воздействий. Защита от пониженных температур. Материал: Полиэфир. Описание материала: Верхняя перчатка: 100 % полиэфирная пряжа кольцевого прядения. Внутренняя перчатка: 100% акрил
Материал покрытия: Латекс. Описание материала покрытия: Рельефная и нескользящая поверхность и высокая чувствительность пальцев. Тип покрытия: Частичное. Длина не менее 26см.
ТР ТС 019/2011

	пара
	24
	Соответствует

	8
	Перчатки из полимерных материалов
	Перчатки предназначены для защиты от масел, красок, лака. Герметичные перчатки анатомической формы из натурального латекса с добавлением неопрена с внутренним покрытием из натурального латекса с хлопковым ворсом. Противоскользящая поверхность на ладони и пальцах. Материал: натуральный латекс. Толщина не менее 0,7 мм. Дина не менее 33см. Защита от механических повреждений не менее 2122 согласно стандарту EN 388. ТР ТС 019/2011

	пара
	72
	Соответствует

	9
	Рукавицы меховые
	Рукавицы защитные от пониженных температур. Ткань смесовая: не менее 35% хлопок, полиэфир. Плотность ткани не менее 240 г/м² .Утеплитель - искусственный мех. ГОСТ 12.4.010-75

	пара
	6
	Соответствует

	10
	Фартук
	Тип ткани: 100% хлопок. Фартук с цельнокроеным нагрудником, с замкнутой шейной бретелью. Завязки на поясе. Накладные карманы. Плотность ткани не менее 240г/м²  Цвет: синий. ТР ТС 019/2011

	шт
	12
	Соответствует

	11
	Плащ  для защиты от воды
	Защитный плащ  от влаги. Имеет полы, борта, рукава, капюшон, хлястик, тесемки и закрепки
Ткань: прорезиненная. Цвет: темно-зелёный или черный или темно-синий

	шт
	3
	Соответствует

	Вторая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать
	Обязательные требования
	Индивидуальный предприниматель Булаветов Сергей Борисович
г. Чебоксары

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	информация
продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	информация
продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной и которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято
	декларация
	информация
продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица – участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;
	декларация
	информация
продекларирована

	4.1) участник закупки – юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц – участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества
	декларация
	информация
продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	информация отсутствует

	7. Принадлежность участника  закупки к офшорным компаниям
	Не принадлежность
	Не принадлежит

	8. Принадлежность к субъектам малого предпринимательства и социально-ориентированным некоммерческим организациям
	декларация
	информация
продекларирована

	9. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	10.  Начальная (максимальная) цена контракта —  51 051,18 рублей.